
DELIBERAÇÃO Nº 089/2017 -  CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido ordinariamente no

dia 04 de Outubro de 2017, no uso das suas atribuições regimentais e,

Considerando a XI Conferência Nacional de Assistência Social, que ocorrerá nos

dias 05 a 08 de dezembro de 2017 em Brasília – DF, 

Considerando o Informe nº 03/2017 do Conselho Nacional de Assistência Social,

que trata da distribuição de vagas para a conferência nacional,  o Conselho Estadual de

Assistência Social,

Considerando a Deliberação nº 027/2017 – CEAS/PR que aprovou a distribuição de

vagas para a representação do Estado do Paraná na Conferência Nacional de Assistência

Social,

DELIBERA

Art. 1º Pela indicação da participação dos seguintes conselheiros do CEAS/PR na condição

de delegados, na 11º Conferência Nacional de Assistência Social a ser realizada nos dias 05

a 08 de Dezembro de 2017 em Brasília – DF:

Conselheiros Governamentais - SEDS 

1 - Samanta Krevoruczka
2 - Ricardo Michelli
3 - Maiara de Almeida Abreu
4- Juliany Souza dos Santos
5- Gladys Maria Teixeira Tortato 
6 - Paula Cristina Calsavara Cunha

Deliberação n°089/2017 - CEAS/PR. Publicada no DIOE n°1056 DE 26/10/2017



Conselheiros da Sociedade Civil
1 - Paulo Silvério Pereira
2 - Luiz Carlos de Castro Lopes
3 - Carina Suelen de Carvalho 
4 - Carlos da Silva 
5 - Cleyton Serafim dos Reis
6 - Carla Regina Wingert de Moraes 

Parágrafo único. Na ausência do conselheiro titular, o mesmo deverá indicar o suplente,

conforme a composição do CEAS/PR. 

Art. 2º Pela indicação dos coordenadores das delegações do CEAS/PR na  11º Conferência

Nacional de Assistência Social:

- Ricardo Michelli – delegação governamental

- Paulo Silvério Pereira – delegação da sociedade civil

Art. 3º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 04 de Outubro de 2017, 

Paulo Silvério Pereira 

Presidente do CEAS/PR

Deliberação n°089/2017 - CEAS/PR. Publicada no DIOE n°1056 DE 26/10/2017


